
 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.71 
 
 

OGGETTO: 
Anno 2025 - Associazione FIDAS ADSP S. VITTORIA D'ALBA  - Erogazione contributo - 
Provvedimenti. 
 

L’anno duemilaventicinque, addì undici, del mese di novembre, alle ore tredici e minuti zero nella 
solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
DELLAVALLE Adriana Maria Sindaco X   
BADELLINO Alessandra Vice Sindaco X   
CASAVECCHIA Simone Assessore   X 
    
    

  Totale Presenti: 2 
  Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste quale Segretario Generale Dott. NARDI  Massimo. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  DELLAVALLE Adriana Maria nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 
n. 71/GC del 11/11/2025  

 
Oggetto: Anno 2025 - Associazione FIDAS ADSP S. VITTORIA D'ALBA  - Erogazione 
contributo - Provvedimenti. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso, 
 
- che con atto deliberativo  n. 54, adottato in data 20.12.1993, il Consiglio Comunale ha approvato, 
ai sensi dell'art. 12 della L. 241/90, il regolamento comunale disciplinante la concessione di 
contributi, sussidi ed agevolazioni ad Enti, associazioni e organismi operanti sul territorio; 
 

- che in relazione a quanto disciplinato dal predetto regolamento, l’associazione FIDAS ADSP S. 
VITTORIA D’ALBA  ha presentato, in data 06/08/2024  prot.lo 5204,  un'istanza di concessione di 
contributo finalizzata al sostegno dell’attività dell’associazione nel corrente anno; 
 
- che la stessa associazione opera sul territorio comunale e collabora con le altre associazioni di 
volontariato in occasione di eventi pubblici; 
 
Considerato, 
 
- che il Comune  è, limitatamente alla propria circoscrizione territoriale, un ente a fini generali, 
pertanto competente ad assumere tutte le iniziative che possono  recare un vantaggio o comunque 
un beneficio alla comunità  quali,  nel campo del volontariato,  come nella  fattispecie,  l’attività di 
un’associazione  che opera in un’attività così importante; 
 
- che, per quanto precede, il Comune ne ha sempre sostenuto, anche finanziariamente, l'attività; 
 
- che, pertanto, appare utile riconfermare anche per l'anno in corso il sostegno finanziario, sia pure 
nei limiti delle disponibilità di bilancio; 
 

Visto il regolamento  comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che riserva alle 
competenze dell’organo di indirizzo politico amministrativo l’adozione del presente 
provvedimento; 
  
 Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, allegato all’originale del presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 Acquisito  il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000 rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, allegato all’originale del 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 Con votazione unanime resa in forma palese, nei modi di legge; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 



 
1) di riconoscere la funzione sociale dell’associazione FIDAS ADSP S. VITTORIA D’ALBA  

2) di autorizzare il responsabile del servizio alla concessione alla stessa, per l'anno 2025 un 
contributo di € 200,00 al fine di consentire il perseguimento degli scopi dell’associazione; 

3) di autorizzare lo stesso responsabile del servizio all’erogazione dei contributi nei termini e 
con le modalità previsti dal vigente regolamento per la concessione dei contributi e vantaggi 
economici associazioni. 

 
 

 SUCCESSIVAMENTE con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



 
 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: (DELLAVALLE Adriana Maria) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. NARDI  Massimo) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

 
dal 25/11/2025 al 10/12/2025 
 
ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 25/11/2025 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. NARDI  Massimo) 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 
Si dà atto che il presente verbale viene comunicato oggi 25/11/2025 giorno di pubblicazione, 
prot. 7683 ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del TUEL 18.8.2000. 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 25/11/2025 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. NARDI  Massimo) 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
[] è divenuta esecutiva in data  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, 

c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 25/11/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. NARDI  Massimo) 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
Santa Vittoria d'Alba, li 25/11/2025 IL SEGRETARIO GENERALE(Dott. 

NARDI  Massimo) 


